

Årsredovisning
för
Norsjö Betong AB
556463-9341

Räkenskapsåret
2023-05-01 - 2024-04-30

Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämman 2024-06-07. Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition. Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av:

Magnus Stenmark, Verkställande direktör
2024-06-10

Styrelsen och verkställande direktören för Norsjö Betong AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2023-05-01 - 2024-04-30.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Verksamheten omfattar tillverkning och försäljning av betongprodukter. Aktiebolaget ägs av Magnus Stenmark och Mattias Stenmark till 50% vardera.

Företaget har sitt säte i Norsjö.

Flerårsöversikt (Tkr)	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20
Nettoomsättning	44 079	67 731	51 614	54 196	47 653
Resultat efter finansiella poster	-696	4 445	3 160	3 504	1 682
Balansomslutning	23 870	30 348	32 806	29 540	28 116
Antal anställda	29	35	31	33	35
Soliditet (%)	59	55	46	46	42
Avkastning på totalt kap. (%)	neg	15	10	12	6
Avkastning på eget kap. (%)	neg	27	21	26	14

Nettoomsättningen har minskat med mer än 30 procent jämfört med föregående år, vilket beror på en avvaktande marknad.

Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	100 000	20 000	7 927 413	3 059 186	11 106 599
Disposition enligt beslut av årsstämman:					
Utdelning			-2 000 000		-2 000 000
Balanseras i ny räkning			3 059 186	-3 059 186	0
Årets resultat				424 791	424 791
Belopp vid årets utgång	100 000	20 000	8 986 599	424 791	9 531 390

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	8 986 599
årets vinst	424 791
	9 411 390
disponeras så att	
till aktieägare utdelas	0
i ny räkning överföres	9 411 390
	9 411 390

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Resultaträkning

	Not	2023-05-01 -2024-04-30	2022-05-01 -2023-04-30
Nettoomsättning		44 078 779	67 730 905
Förändring av lagervaror under tillverkning, färdiga varor och pågående arbete för annans räkning		1 826 530	-2 761 171
Övriga rörelseintäkter		1 179 994	5 428 257
		47 085 303	70 397 991
Rörelsens kostnader			
Råvaror och förnödenheter		-19 370 009	-22 806 409
Övriga externa kostnader		-10 250 771	-22 539 379
Personalkostnader	2	-17 088 938	-19 618 262
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-1 066 308	-979 192
Övriga rörelsekostnader		0	-234
		-47 776 026	-65 943 476
Rörelseresultat		-690 723	4 454 515
Resultat från finansiella poster			
Ränteintäkter och liknande resultatposter		8 505	931
Räntekostnader och liknande resultatposter		-13 596	-10 425
		-5 091	-9 494
Resultat efter finansiella poster		-695 814	4 445 021
Bokslutsdispositioner		1 314 621	-540 175
Resultat före skatt		618 807	3 904 846
Skatt på årets resultat		-194 016	-845 660
Årets resultat		424 791	3 059 186

Balansräkning	Not	2024-04-30	2023-04-30
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	3	7 868 457	7 694 675
Maskiner och andra tekniska anläggningar	4	1 944 176	2 296 756
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	5	160 000	160 000
		9 972 633	10 151 431
Summa anläggningstillgångar		9 972 633	10 151 431
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager m m</i>			
Råvaror och förnödenheter		3 366 903	3 313 859
Varor under tillverkning		3 891 642	1 989 599
Färdiga varor och handelsvaror		489 706	565 219
		7 748 251	5 868 677
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		3 266 780	5 637 591
Aktuella skattefordringar		168 028	0
Övriga fordringar		4 602	19 054
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		1 147 328	1 903 417
		4 586 738	7 560 063
<i>Kassa och bank</i>	6	1 562 331	6 767 661
Summa omsättningstillgångar		13 897 320	20 196 401
SUMMA TILLGÅNGAR		23 869 953	30 347 831

Balansräkning

Not

2024-04-30

2023-04-30

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital

100 000

100 000

Reservfond

20 000

20 000

120 000

120 000

Fritt eget kapital

Balanserad vinst eller förlust

8 986 599

7 927 413

Årets resultat

424 791

3 059 186

9 411 390

10 986 599

Summa eget kapital

9 531 390

11 106 599

Obeskattade reserver

5 640 497

6 955 118

Avsättningar

Övriga avsättningar

150 000

150 000

Summa avsättningar

150 000

150 000

Långfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut

7

0

23 870

Summa långfristiga skulder

0

23 870

Kortfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut

7

23 870

143 220

Förskott från kunder

868 438

1 323 600

Leverantörsskulder

4 572 590

4 705 568

Aktuella skatteskulder

0

289 821

Övriga skulder

179 661

1 714 170

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

2 903 508

3 935 866

Summa kortfristiga skulder

8 548 067

12 112 245

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

23 869 953

30 347 831

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Vid försäljning av varor redovisas normalt inkomsten som intäkt när de väsentliga förmåner och risker som är förknippade med ägandet av varan har överförts från företaget till köparen.

Inkomster till fast pris redovisas som intäkt enligt färdigställandemetoden, det vill säga senast när arbetet väsentligen är fullgjort.

I balansräkningen redovisas för ej färdigställda uppdrag nettot av nedlagda kostnader minskat med fakturerade belopp som pågående arbete för annans räkning. Om ett uppdrag befaras gå med förlust redovisas en kostnad omgående i resultaträkningen.

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Kontorsbyggnader;	
Stommar, fasader, yttertak	25 år
Industribyggnader;	
Stommar, fasader, yttertak	25 år
Markanläggningar	20 år
Maskiner och andra tekniska anläggningar	5-10 år
Datorer	3 år

Komponentindelning

Materiella anläggningstillgångar har delats upp på komponenter när komponenterna är betydande och när komponenterna har väsentligt olika nyttjandeperioder. När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, utrangeras eventuell kvarvarande del av den gamla komponenten och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras. Utgifter för löpande reparationer och underhåll redovisas som kostnader.

Låneutgifter

De låneutgifter som uppkommer då företaget lånar kapital kostnadsförs i resultaträkningen i den period de uppstår.

Finansiella instrument

Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförts och bolaget har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten. Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelseerna har reglerats eller på annat sätt upphört.

Kundfordringar/kortfristiga fordringar

Kundfordringar och kortfristiga fordringar redovisas som omsättningstillgångar till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

Låneskulder och leverantörsskulder

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader.

Leasingavtal

Företaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Varulager

Varulagret värderas enligt inkomstskattelagens bestämmelser till det lägsta av 97 procent av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet.

Anskaffningsvärdet fastställs med användning av först in, först ut-metoden (FIFU). För råvaror ingår alla utgifter som är direkt hänförliga till anskaffningen av varorna i anskaffningsvärdet. För varor under tillverkning och färdiga varor inkluderar anskaffningsvärdet formgivningskostnader, råmaterial, direkt lön andra direkta kostnader, hänförliga indirekta tillverkningskostnader samt lånekostnader.

Inkomstskatter

Total skatt utgörs av aktuell skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget kapital.

Aktuell skatt

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

Avsättningar

Vid försäljning ger företaget kunderna viss rätt att returnera produkter. Avsättningar för sådana returer baseras på historisk information om returer samt aktuella trender som kan tyda på att framtida returer kan komma att avvika från de historiska.

Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som företaget lämnar till de anställda. Kortfristiga ersättningar utgörs av bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, bonus och ersättning efter avslutad anställning (pension). Kortfristiga ersättningar redovisas som kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning till följd av en tidigare händelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

Offentliga bidrag

I de fall ingen framtida prestation för att erhålla bidraget krävs, intäktsredovisas offentliga bidrag då villkoren för att erhålla bidraget är uppfyllda. Offentliga bidrag värderas till verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas.

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Antal anställda

Medelantal anställda under räkenskapsåret.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Avkastning på totalt kap. (%)

Rörelseresultat plus finansiella intäkter i procent av balansomslutningen.

Avkastning på eget kap. (%)

Resultat efter finansiella poster i procent av justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt).

Uppskattningar och bedömningar

Upprättandet av bokslut och tillämpning av redovisningsprinciper, baseras ofta på ledningens bedömningar, uppskattningar och antaganden som anses vara rimliga vid den tidpunkt då bedömningen görs. Uppskattningar och bedömningar är baserade på historiska erfarenheter och ett antal andra faktorer, som under rådande omständigheter anses vara rimliga. Resultatet av dessa används för att bedöma de redovisade värdena på tillgångar och skulder, som inte annars framgår tydligt från andra källor. Det verkliga utfallet kan avvika från dessa uppskattningar och bedömningar. Uppskattningar och antaganden ses över regelbundet.

Inga väsentliga källor till osäkerhet i uppskattningar och antaganden på balansdagen bedöms kunna innebära en betydande risk för en väsentlig justering av redovisade värden för tillgångar och skulder under nästa räkenskapsår.

Not 2 Medelantalet anställda

	2023-05-01 -2024-04-30	2022-05-01 -2023-04-30
Medelantalet anställda	29	35

Not 3 Byggnader och mark

	2024-04-30	2023-04-30
Ingående anskaffningsvärden	15 496 198	15 496 198
Inköp	672 010	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	16 168 208	15 496 198
Ingående avskrivningar	-7 801 523	-7 306 689
Årets avskrivningar	-498 228	-494 834
Utgående ackumulerade avskrivningar	-8 299 751	-7 801 523
Utgående redovisat värde	7 868 457	7 694 675
Bokfört värde byggnader	6 072 033	5 883 942
Bokfört värde mark	1 796 424	1 810 733
	7 868 457	7 694 675

Av ovanstående anskaffningsvärde har anskaffningsutgiften reducerats med 7 018 480 kronor avseende investeringsstöd (6 572 230 kronor).

Not 4 Maskiner och andra tekniska anläggningar

	2024-04-30	2023-04-30
Ingående anskaffningsvärden	4 635 015	12 850 735
Inköp	215 500	504 828
Försäljningar/utrangeringar	0	-8 720 548
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	4 850 515	4 635 015
Ingående avskrivningar	-2 338 259	-10 574 449
Försäljningar/utrangeringar	0	8 720 549
Årets avskrivningar	-568 080	-484 359
Utgående ackumulerade avskrivningar	-2 906 339	-2 338 259
Utgående redovisat värde	1 944 176	2 296 756

Not 5 Pågående nyanläggningar

	2024-04-30	2023-04-30
Pågående ny-, till- och ombyggnad	160 000	160 000
	160 000	160 000

Not 6 Checkräkningskredit

	2024-04-30	2023-04-30
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till	4 000 000	4 000 000

Not 7 Skulder som avser flera poster

Företagets banklån om 23 870 kronor redovisas under följande poster i balansräkningen.

	2024-04-30	2023-04-30
Långfristiga skulder		
Övriga skulder till kreditinstitut	0	23 870
	0	23 870

Inga av bolagets skulder förfaller efter fem år.

Kortfristiga skulder

Övriga skulder till kreditinstitut	23 870	143 220
	23 870	143 220

Not 8 Ställda säkerheter

	2024-04-30	2023-04-30
Företagsinteckning	5 723 000	5 723 000
Fastighetsinteckning	8 475 000	8 475 000
Maskiner och inventarier med äganderättsförbehåll	529 587	633 759
	14 727 587	14 831 759

Resultat- och balansräkningen kommer att föreläggas på årsstämma för fastställelse.

Norsjö 2024-06-07

Magnus Stenmark
Magnus Stenmark
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats 2024-06-07

Bright Norr AB

Oskar Hettinger
Oskar Hettinger
Auktoriserad revisor


